BỘ CÔNG THƢƠNG

TRƯỜNG ĐẠI HỌC

KINH TẾ - KỸ THUẬT CÔNG NGHIỆP

Số: 208/TB-ĐHKTKTCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 24 tháng 04 năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc tăng cường thực hiện các biện pháp cấp bách phòng chống dịch Covid-19

Kính gửi:     Các đơn vị và toàn thể cán bộ viên chức, người lao động,

sinh viên, học viên Nhà trường

Thực hiện chỉ đạo của Thủ tƣớng Chính phủ tại Công điện số 541/CĐ-TTg

ngày 23/4/2021 về việc tăng cƣờng thực hiện phòng, chống dịch bệnh Covid-19;

Căn cứ Công văn số 2167/BCT-TCCB ngày 19/04/2021 của Bộ trƣởng Bộ

Công Thƣơng về việc các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch Covid-19;

Trƣớc những diễn biến phức tạp của dịch bệnh Covid-19 trên thế giới vẫn đang

tiếp tục diễn biến phức tạp, số lƣợng ca mắc mới và tử vong vẫn tăng đột biến ở nhiều

nƣớc. Đặc biệt, ở một số nƣớc láng giềng có chung đƣờng biên giới với nƣớc ta, dịch

bệnh đang bùng phát mạnh trên diện rộng. Trong nƣớc, tuy đã đƣợc kiểm soát tốt,

song nguy cơ dịch bệnh bùng phát trở lại luôn thƣờng trực, nhất là từ nguồn nhập

cảnh, nhập cảnh trái phép; đã có tình trạng lơ là, chủ quan, thực hiện không đúng,

không đầy đủ các biện pháp phòng, chống dịch theo quy định, xuất hiện hiện tƣợng

ngại tiêm vắc xin phòng bệnh.

Đảng ủy, Ban Giám hiệu, Ban chỉ đạo phòng chống dịch Nhà trƣờng thông báo,

yêu cầu các đơn vị và toàn thể cán bộ viên chức, ngƣời lao động, sinh viên, học viên

thực hiện ngay những nội dung sau:

1. Thực hiện nghiêm các chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tƣớng Chính phủ, Ban chỉ

đạo Quốc gia về công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19; các quy định, chỉ thị của Bộ

GD-ĐT, Bộ Công Thƣơng; các hƣớng dẫn của Bộ Y tế, của UBND Thành phố Hà Nội,

UBND Tỉnh Nam Định về việc thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch bệnh

Covid-19.

2. Thực hiện nghiêm các nội dung quy định tại Thông báo số 101/TB-

ĐHKTKTCN ngày 12/3/2021 của Hiệu trƣởng Nhà trƣờng quy định về công tác phòng

chống dịch covid-19 trong quá trình làm việc và học tập tại Trƣờng Đại học Kinh tế -

Kỹ thuật Công nghiệp.

3. Liên tục cập nhật thông tin và thực hiện đầy đủ, đúng quy định các khuyến cáo

của Bộ Y tế, của các cấp, các ngành có liên quan về phòng chống dịch Covid-19 nhƣ tự

giữ gìn sức khỏe; thƣờng xuyên rửa tay sát khuẩn; đeo khẩu trang khi ra ngoài. Không

đƣợc chủ quan, lơ là; thực hiện phòng, chống dịch theo thông điệp "5K - Khẩu trang -

Khử khuẩn - Khoảng cách - Không tập trung - Khai báo y tế"; công khai, minh bạch,

chia sẻ thông tin để tự bảo vệ bản thân, gia đình và xã hội.

4. Tiếp tục hạn chế các sự kiện, hoạt động tập trung đông ngƣời không cần

thiết, trƣờng hợp tổ chức phải có ý kiến đồng ý của Ban Giám hiệu Nhà trƣờng và phải

thực hiện nghiêm các biện pháp đảm cảo an toàn, đặc biệt phải tuân thủ đeo khẩu

trang, sát khuẩn…theo đúng quy định.

5. Phòng HCQT là đơn vị đầu mối triển khai công tác phòng chống dịch, Phòng

TCKT có trách nhiệm phối hợp tiếp tục tổ chức việc phun thuốc khử khuẩn tại các địa

điểm làm việc, giảng dạy, học tập trong toàn Trƣờng và chuẩn bị đầy đủ máy đo thân

nhiệt, thuốc khử khuẩn, dụng cụ phun thuốc, nƣớc sát khuẩn, khẩu trang y tế... để cấp

phát, trang bị cho các đơn vị, cá nhân thực hiện phòng chống dịch.

6. Phòng TCCB, Phòng CTSV, Đoàn Thanh niên, Hội Sinh viên, Cố vấn học

tập có trách nhiệm thông báo, quán triệt, theo dõi, đôn đốc CBVC-NLĐ, sinh viên,

đoàn viên, học viên nghiêm túc thực hiện các biện pháp phòng chống dịch theo hƣớng

dẫn của cơ quan chức năng.

7. Tiểu Ban tuyên truyền, Tiểu Ban điều hành phòng chống dịch có trách nhiệm

tổ chức triển khai các biện pháp phòng dịch theo hƣớng dẫn của cấp trên. Chủ động

cập nhật, hoàn chỉnh các phƣơng án sẵn sàng đáp ứng mọi tình huống của dịch.

8. Trƣởng các đơn vị có trách nhiệm thƣờng xuyên cập nhật tình hình sức khỏe,

rà soát, phát hiện sớm các trƣờng hợp (nghi) nhiễm Covid-19 của cán bộ viên chức,

ngƣời lao động, sinh viên, học viên thuộc phạm vi đơn vị mình quản lý để kịp thời báo

cáo về Ban chỉ đạo phòng chống dịch Nhà trƣờng và đôn đốc cá nhân, tập thể có liên

quan thực hiện nghiêm túc việc khai báo và liên hệ với y tế địa phƣơng để đƣợc hƣớng

dẫn, xử lý phòng, chống dịch đúng quy định.

Đảng ủy, Ban Giám hiệu, Ban chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 Nhà trƣờng yêu

cầu các đơn vị; toàn thể cán bộ, viên chức, ngƣời lao động, sinh viên, học viên đề cao

cảnh giác, thực hiện nghiêm túc những nội dung nêu trên và chủ động cập nhật, theo dõi

sát thông tin diễn biến tình hình dịch để có biện pháp phòng chống kịp thời, hiệu quả;

thƣờng xuyên báo cáo về Nhà trƣờng qua đầu mối là phòng Hành chính quản trị./.

Nơi nhận :

- Đảng ủy, BGH Nhà trường (để bc);

- Các đơn vị trong trường (để th);

- Website Nhà trường;

- Lưu VT, HCQT.

K/T. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)

NGƯT. TS Trần Đức Cân